

## INFO



Sara Massah

## SOCIAL

Laureata in design industriale presso il Politecnico di Milano, da oltre 10 anni mi occupo di web design, brand design e progettazione di marchi e logotipi, spaziando in settori diversi, da quello industriale a quello medicale, dall'editoria, alla moda, alla ricerca applicata.

Sempre attenta al dettaglio, seguo tutti i lavori in ogni step progettuale: dalle fasi preliminari di brain-storming, concept e progettazione sino alla messa in opera, senza mai perdere di vista il quadro generale.



## ESPERIENZE PROFESSIONALI

2010 - Oggi

### Freelance

*Graphic & web designer - Social Media Manager - Event organizer*  
Specializzata nella creazione e gestione di siti web statici (html, css) e siti dinamici (CMS: wordpress), Brand identity, Annuals, profili Social, Fotografia.

Clienti in diversi settori tra cui editoria (Johan & Levi), arti e spettacolo (Fabbrica del vapore), ristorazione (Enoteca Saketeca), scientifico (Progetto Europeo Know4DRR), medico (Centro Medico Ribor), Bancario (BPER).

2010 - Oggi

### Dipartimento di Architettura e Studi Urbani (DASTU) Politecnico di Milano

*Graphic & web designer*

Creazione di loghi, siti web, template per report e presentazioni, final book per progetti europei, flyers, poster eventi e workshop.

2013-2014

### Laboratorio Alchemico Contemporary Art

*Art director & Event organizer*

Curatela e organizzazione di eventi espositivi d'arte contemporanea e laboratori didattici/artistici. Mi sono occupata anche di amministrazione, di redazione e gestione del bdg. Ho curato presentazioni degli spazi espositivi (poster, press), il catalogo delle mostre e tutti gli aspetti legati all'art direction e alla visual identity degli eventi:

- Tessere Storie. Milano, Fabbrica del Vapore, 2014
- The Secret Gardens. Fuorisalone Milano - Aprile 2014
- Parchi nel Mondo. Milano, Kyoto 2014

2008-2009

### Agenzia 3d'esign Communication Srl

*Junior Art director*

Brand identity, brochures, annuals per marchi di diversi settori, industriale, fashion e benessere della persona: Blu-ray Disc, Group Italia, Sony, Monterosa Ski, Carlo Gavazzi Space, Opis, Ramponi, Cargo Italia, BioNature.

2007

### Condé Nast S.p.A.

*Junior Art director*

- Realizzazione dei progetti speciali (Book, inviti, eventi, impaginazione della rivista, etc.) per: Vogue Bambini, Vogue Gioiello, Vogue Pelle, Vogue Sposa, Sposabella, Domina Sposa/Nozzeln. Ideazione e realizzazione del concept grafico del nuovo magazine Vogue AccessorItaly.

- Gestione dei rapporti con i clienti: definizione dei progetti e richieste di utilizzo dei prodotti.

- Gestione dei rapporti con i fornitori: trattative commerciali per noleggio attrezzature e allestimento set, booking di hair stylist e make up artists, modelle, stylist, assistenti di studio.

- Gestione e coordinamento delle attività correlate agli shooting: casting, ricerca locations, organizzazione trasferte (viaggi, alloggi e noleggi auto) post produzione.

## CERTIFICATI

 **Sketching**  
IED - Istituto Europeo del Design

 **Social Media Strategy**  
cfp Bauer Institute

2007

### Progetti Nuovi Srl

*Graphic designer*

Collaborazione alla campagna pubblicitaria 2007 per Illy Caffè. Ho partecipato alla realizzazione del concept grafico della pubblicità sotto la direzione di Annamaria Testa.

- Gestione dei rapporti con i fornitori: trattative commerciali per noleggio attrezzature e allestimento set, booking di hair stylist e make up artists, modelle, stylist, assistenti di studio.

- Gestione e coordinamento delle attività correlate agli shooting: casting, ricerca locations, post produzione.

2006

### Studio DSGN, Studio di design e architettura

*Graphic designer*

Brand identity, concept e sviluppo grafico per progetti di illuminazione per interni.



## FORMAZIONE

2007

Politecnico di Milano

*Laurea specialistica in Industrial Design*

2005

Politecnico di Milano

*Laurea magistrale in Industrial Design*

2001

Azad University of Art, Teheran - Iran

*Laurea in Industrial Design*



## Lingue

- Italiano (*ottimo*)

- Inglese (*buono*)

- Francese (*base*)

- Farsi (*madrelingua*)



## COMPETENZE TECNICHE

- Photoshop (*ottimo*), Illustrator (*ottimo*), CorelDraw (*buono*), After Effects (*buono*)

- Indesign (*ottimo*), Quark Xpress (*molto buono*)

- Adobe Premier (*base*), Rhino (*base*), Autocad (*base*)

- DreamWeaver (*molto buono*), Html (*ottimo*), Css (*ottimo*), Wordpress (*ottimo*),

Javascript (*base*), Php (*base*)

- MS Office (*buono*)

- Food photography & Landscape photography

## COMPETENZE PERSONALI

- Autonoma

- Osservatrice

- Creativa

- Precisa

- Intuitiva

- Attiva anche nel lavoro di squadra

- Rigorosa nella gestione del team di lavoro

## ALTRE INFORMAZIONI

- Disponibilità immediata

- Disponibilità a viaggiare oltre il 50% del tempo, in tutta Italia e all'estero

- Patente B